E X E C U T I V O

21
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 20 de Junho de 2024.

168.000 Unidades (LEVOTIROXINA SÓDICA
50 MCG COMPRIMIDO) entre Serra (ÓRGÃO
CEDENTE) e Cariacica (ÓRGÃO SOLICITANTE),
previsto na estimativa de quantidades, da ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº. 0152/2024, mediante
autorização previstas no processo.
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2024
PROCESSO Nº 2023-CXGSL - NEGEP/SERP

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

Protocolo 1343474

RESUMO 2º ADITIVO CONTRATO DE
CREDENCIAMENTO

CONTRATO Nº 0012/2022

Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE
SAUDE DE VITÓRIA - SRSV

Processo E-DOCS Nº: 2022-2WTDN
Forma de Contratação: CREDENCIAMENTO
0001-2020

Contratado: VITREA BRASIL SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS LTDA
CNPJ: 17.060.165/0001-51

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES
ESPECIALIZADOS DE RETINOGRAFIA COLORIDA
BINOCULAR TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA
ÓPTICA e ULTRASSONOGRAFIA DE GLOBO
OCULAR/ÓRBITA - MONOCULAR

Valor: R$ 32.509,74 (trinta e dois mil quinhentos e
nove reais e setenta e quatro centavos) mensais.

Vigência: 10/08/2024 a 31/12/2024

Em 19/06/2024

HEBER DE SOUZA LAUAR Superintendente Regional
de Saúde de Vitória -

Protocolo 1343662

RESUMO 4º ADITIVO CONTRATO DE
CREDENCIAMENTO

CONTRATO Nº 0004/2021

Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE
SAUDE DE VITÓRIA - SRSV

Processo E-DOCS Nº: 2021-38R0Q
Forma de Contratação: CREDENCIAMENTO
0001-2020

Contratado: SIMMEDICA LTDA-ME
CNPJ: 10.686.846/0001-80

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONSULTAS E
EXAMES

Valor: R$ 88.757,60 (oitenta e oito mil setecentos e
cinquenta e sete reais e sessenta centavos) mensais.

Vigência: 16/07/2024 a 31/12/2024

Em 19/06/2024

HEBER DE SOUZA LAUAR Superintendente Regional
de Saúde de Vitória -

Protocolo 1343678

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9045/2022

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
da Saúde

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação
Pestalozzi de Mimoso do Sul

OBJETO: (a) alterar o montante total de recursos
a serem empregados na execução do TERMO DE
FOMENTO Nº 9045/2022 para R$ 892.673,63
(oitocentos e noventa e dois mil, seiscentos e setenta
e três reais e sessenta e três centavos), devido a
utilização do saldo remanescente dos recursos, no
valor de R$ 47.528,22 (quarenta e sete mil, quinhentos
e vinte e oito reais e vinte e dois centavos), inclusive
os rendimentos da aplicação financeira, no valor de R$
75.647,03 (setenta e cinco mil, seiscentos e quarenta
e sete reais e três centavos), para aplicação no objeto
da parceria, e (b) o replanilhamento, conforme o plano
de trabalho, que segue anexo
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2024
PROCESSO Nº 2022-VPM6B
REGISTRO Nº 220546

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1343688

RESUMO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 066/2023

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: SEI VIGILÂNCIA E SEGURANÇA
LTDA- CNPJ 10.392.232/0001-96.
OBJETO: o remanejamento do objeto do Contrato nº
0066/2023, conforme planilha em anexo, a contar do
dia subsequente à publicação do seu resumo no Diário
Oficial.
DATA DA ASSINATURA: 19/06/2024.
PROCESSO Nº 2023-VSKJR

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1344093

RESUMO DO CONVÊNIO SIGA Nº 010/2024

ENTIDADES CONVENENTES:  Estado do Espírito
Santo, através da Secretaria de Estado da Saúde e o
Município de Marechal Floriano/ES

OBJETO: aquisição de 01 (uma) ambulância,
conforme plano de trabalho especialmente elaborado
que faz parte integrante deste instrumento, in-
dependentemente de transcrição
VALOR: R$ 203.333,33 (duzentos e três mil,
trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos),
provenientes de repasse da concedente
VIGÊNCIA: vigerá a partir de 20/06/2024 até
19/06/2025, conforme prazo previsto no Plano de
Trabalho para a consecução de seu objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20.44.901.10.302.0061.2209, UG 440901, Gestão
44901, Fonte: 1500100200 - ED: 444042
DATA DA ASSINATURA:  18/06/2024
REGISTRO Nº 240218
PROCESSO Nº 2024-9PZ7X

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1343434

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-06-19T21:40:52-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial